[image: ]

Об отчуждении стратегических объектов
Постановление Правительства Республики Казахстан от 6 апреля 2020 года № 174
[bookmark: z3]
      В соответствии со статьей 193-1 Гражданского кодекса Республики Казахстан (Общая часть) от 27 декабря 1994 года Правительство Республики Казахстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:

      1. Разрешить акционерному обществу "Международный аэропорт Алматы" совершить сделку по отчуждению стратегических объектов, указанных в приложении к настоящему постановлению, путем внесения вклада в уставный капитал товарищества с ограниченной ответственностью "Алматы ЗТО".

      2. Настоящее постановление вводится в действие со дня его подписания.

      Премьер-Министр
Республики Казахстан

А. Мамин

	Приложение
к постановлению Правительства
Республики Казахстан
от 6 апреля 2020 года № 174

 Перечень стратегических объектов акционерного общества "Международный аэропорт Алматы", которые передаются в товарищество с ограниченной ответственностью "Алматы ЗТО"

№

п/п

Вид недвижимости

Кадастровый номер

Целевое назначение (литер по плану)

Адрес, регистрационный код адреса (при его наличии)

Кол-во составляющих

Этажность,

этаж

Площадь общая/ Объем/ Протяженность

Площадь

Делимость (ЗУ)

Примечание

Жилая

Основная

Полезная

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

1

Земельный участок

20:317:011:150

ведение товарного сельского хозяйства

город Алматы, Турксибский район, 9-микрорайон (аэропорт), участок 34 (РКА2201600096512304)

0

х

2.3999 (га)

х

х

х

Д

акт на право частной собственности на земельный участок № 0131293 от 18.07.2016 г.

2

Земельный участок

20:317:011:151

ведение товарного сельского хозяйства

город Алматы, Турксибский район, 9-микрорайон (аэропорт), участок 40 (РКА2201600096512608)

0

х

0.8202 (га)

х

х

х

Д

акт на право частной собственности на земельный участок № 0131292 от 18.07.2016 г.

3

Земельный участок

20:317:011:152

ведение товарного сельского хозяйства

город Алматы, Турксибский район, 9-микрорайон (аэропорт), участок 46 (РКА2201600096512909)

0

х

4.8038 (га)

х

х

х

Д

акт на право частной собственности на земельный участок № 0040555 от 22.02.2019 г.

4

Земельный участок

20:317:011:153

ведение товарного сельского хозяйства

город Алматы, Турксибский район, 9-микрорайон (аэропорт), участок 44 (РКА2201600096512801)

0

х

1.3067 (га)

х

х

х

Д

акт на право частной собственности на земельный участок № 0131235 от 18.07.2016 г.

5

Земельный участок

20:317:011:154

ведение крестьянского хозяйства

город Алматы, Турксибский район, 9-микрорайон (аэропорт), участок 37 (РКА2201600096512407)

1

х

1,4773 (га)

х

х

х

Д

акт на право частной собственности на земельный участок № 0131290 от 18.07.2016 г.

6

Земельный участок

20:317:011:155

ведение товарного сельского хозяйства

город Алматы, Турксибский район, 9-микрорайон (аэропорт), участок 43 (РКА2201600096512705)

0

х

1.3607 (га)

х

х

х

Д

акт на право частной собственности на земельный участок № 0131288 от 18.07.2016г.

7

Земельный участок

20:317:011:156

ведение товарного сельского хозяйства

город Алматы, Турксибский район, 9-микрорайон (аэропорт), участок 38 (РКА2201600096512502)

0

х

1.3117 (га)

х

х

х

Д

акт на право частной собственности на земельный участок № 0131289 от 18.07.2016 г.

8

Земельный участок

20:317:011:157

ведение товарного сельского хозяйства

город Алматы, Турксибский район, 9-микрорайон (аэропорт), участок 32 (РКА2201600096512100)

0

х

0.7974 (га)

х

х

х

Д

акт на право частной собственности на земельный участок № 0131291 от 18.07.2016 г.

9

Недостроенное здание пассажирского терминала с частью бетонированной площадки (перрона и места для стоянки)

х

х

х

х

х

х

х

х

х

х

х

					© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан

document_image_rId3.png
UU:QIICI 14